
CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494627

PORTARIA: 004/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
JOSE DE RIBAMAR GONÇALVES ALMEIDA     1º TEN PM                5078687
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08302133163380000    0151000000          339030              700,00
08302133163380000    0151000000          339039              600,00
08302133163380000    0151000000          339036              400,00
Observação: despesas para ser usado em caráter de pequeno 
vulto.
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494663

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 8/2013
Objeto: Aquisição de água mineral em garrafões de 20L, 
granadas de 300ml e vasilhames (garrafões) de acrílico 20L para 
atender as necessidades do CBMPA.
Entrega do Edital: Site do Compras Net.
Observação: O certame ocorrerá no horário de Brasília.
Responsável pelo certame: ANANIAS DE ALBUQUERQUE AMARAL
Local de Abertura: Site do Compras Net.
Data da Abertura: 18/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494669

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 12/2013
Objeto: Aquisição de Medalhas de dez e vinte anos de bons 
serviços prestados ao Corpo de Bombeiros Militar do Pará, além 
de Medalhas do Merito Bombeiro Militar D. Pedro II.
Entrega do Edital: Site do Compras Net.
Observação: O certame ocorrerá no horário de Brasília.
Responsável pelo certame: ANANIAS DE ALBUQUERQUE AMARAL
Local de Abertura: Site do Compras Net.
Data da Abertura: 18/03/2013
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000       339032                  0101000000          Estadual
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494553

PORTARIA Nº. 267/2013-CGP/SUSIPE                        
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de Franca, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2248/2010-CGP/SUSIPE, a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do 
Dr. José Francisco Pacheco, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº.2248/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494554

PORTARIA Nº. 266/2013-CGP/SUSIPE                         
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de Franca, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2034/2010-CGP/SUSIPE, a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do 
Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº.2034/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494556

PORTARIA Nº. 264/2013-CGP/SUSIPE                              
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de Franca, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2081/2010-CGP/SUSIPE, a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente 
da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº.2081/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494559

PORTARIA Nº. 263/2013-CGP/SUSIPE                         
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. José Francisco 
Pacheco, Presidente da Comissão Sindicante do Processo nº. 
2373/2010-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela Rebello da Silveira 
Pinto, Gerente, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira, membro 
da Comissão Sindicante do Processo nº.2373/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494560

PORTARIA Nº. 262/2013-CGP/SUSIPE                           
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. José 
Francisco Pacheco, membro da Comissão Sindicante do Processo 
nº. 2425/2011-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela Rebello da 
Silveira Pinto, Gerente, como suplente da Dra. Cleide Helena 
A. Fernandes, membro da Comissão Sindicante do Processo 
nº.2425/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494561

PORTARIA Nº. 261/2013-CGP/SUSIPE                              
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr.José Francisco 
Pacheco, Presidente da Comissão Sindicante do Processo nº. 
2374/2011-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela Rebello da Silveira 
Pinto, Gerente, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira, membro 
da Comissão Sindicante do Processo nº.2374/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494701

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 179/2013-GAB.SUSIPE BELÉM/PA, 

05 DE MARÇO DE 2013.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) ERLYC FERREIRA DE AVIZ, Matrícula Funcional 
n.º 57201912, ocupante do cargo de AUX. DE INFORMÁTICA, 
lotado(a) no(a)DIVISÃO DE EDUCAÇÃO, no período de 
14/03/2013 a 12/04/2013, referente ao triênio 18/08/2008 a 
17/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494718

Termo Aditivo: 16
Data de Assinatura: 01/03/2013
Valor: 33.876,06
Vigência: 01/03/2013 a 30/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: ADITIVO DE PRAZO DE 01(UM) MÊS, TEMPO 
NECESSÁRIO PARA VIGÊNCIA DO NOVO CONTRATO.
Contrato: 134
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv 14 de Abril, Bairro: GUAMÀ, 2288
CEP. 66093-510 - Belém/PA
Telefone: 9132496889
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494925

Convênio: 5
Exercício: 2013
Objeto: Alimentação de Presos
Valor Total: 63.000,00
Assinatura: 22/02/2013
Vigência: 22/02/2013 a 21/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000    334039               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASS. BEN. PROJETO CAMINHANDO 
PARA O FUTURO
Endereço: R Treze de Setembro, 814
CEP. 68590000 - Jacundá/PA
Concedente: SUSIPE
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494613

PORTARIA Nº. 255/2013-CGP/SUSIPE                        
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
José Francisco Pacheco, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº. 2469/2011-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela 
Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do Dr. André 
Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do Processo 
nº.2469/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494616

PORTARIA Nº. 254/2013-CGP/SUSIPE                          
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. André Silva De 
Oliveira, membro da Comissão Sindicante do Processo nº. 2472/2011-
CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo nº.2472/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494617

PORTARIA Nº. 245/2013-CGP/SUSIPE                    
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante dos Processos nº. 2006/2010-CGP/SUSIPE, a 


